אין זה סביר שבטיפול שוטף של נושא מסוים ענכך הדין יאלץ לבקש את התיק הרלוונטי מספר פעמים במהלך היום או מדי יום מהמזכירות. זאת ועוד, לא ברור מדוע המבקר ממליץ לפי שיטתו על תיוק מרכזי לעניין חקיקה בלבד, ומדוע שונה חקיקה מנושאים אחרים המטופלים על ידי הלשכה המשפטית."

פרק ז' – ישום חוק חופש המידע

רקע

103. מתוקף חוק חופש המידע, תשנ"ח-1998, מינה¹⁰² מנכ"ל המשרד בפברואר 2010 את אחד מעו"ד בדרגת מנהל מחלקה בלשכה המשפטית כממונה על ישום חוק חופש המידע במשרד.
104. יוער שגם לפני כן נשא בתפקיד עו"ד אחר בלשכה המשפטית.

בהתייחסותה לטייטה הראשונה של דוח הביקורת כתבה היועצת המשפטית:

"בעניינה המרכזי של הביקורת בחלק זה הוא אי פרסום הדו"ח השנתי לפי חוק חופש המידע, התשנ"ח-1998 (י"חוק חופש המידע"), שהממונה על חופש המידע אינה אחראית עליו, ולפיכך אין מקום שהביקורת בנושא זה תיכלל בדו"ח הממונה כלפי הלשכה המשפטית. בהתאם יש להשמיט את חלק זה מטיוטת דו"ח הביקורת או לחלופין לשנות את כותרת הדו"ח כולו כך שיעסוק בביקורת על עבודת המשרד ולא על עבודה הלשכה המשפטית."

יתרה מזאת, את המלצותיו של המבקר בחלק כי יש מקום להגדיר אחריות משרדית פורמלית לעניין הכנת הדו"חות, כאשר הוא מונה חלופות שונות בהקשר זה ובין היתר, תיקון כתב המינוי של הממונה באופן שיגדיר במפורש את אחריות הממונה גם על הכנת הדו"ח. מן האמור עולה כי גם המבקר עצמו לא סבור שכתב המינוי כולל חובה זו, ועל כן, לא ברור מדוע טענתו כעת היא כי נושא כתיבת הדו"חות מוסדר בכתב המינוי."

הבסיס הנורמטיבי

105. חוק חופש המידע, תשנ"ח-1998 סעיף 5. (א) קובע: "רשות ציבורית תפרסם דין וחשבון שנתי, שיכלול מידע על אודות פעילותה ותחומי אחריותה והסבר על תפקידיה וסמכויותיה; הדין וחשבון יכלול גם דיווח של הממונה על הפעלת חוק זה ברשות הציבורית, ואולם רשאי הוא לפרסם דיווח זה בנפרד."
106. בתקנות חופש המידע התשנ"ט 1999 נקבע בין היתר:
- א. תקנה 5: "דין וחשבון שנתי של רשות ציבורית יתפרסם לא יאוחר מ-1 ביולי בכל שנה";
- ב. תקנה 7: "דיווח הממונה על הפעלת החוק ברשות הציבורית יכלול את כל אלה: (1) מספר הבקשות למידע שהוגשו; (2) מספר הבקשות למידע שנענו בשנה החולפת ומתוכן

¹⁰²נספח 11.